
literaturu tzn. pro publikace, které nejsou dostupné prostřednictvím běžných 

lrnihkupeckých zdrojů a postupů (sborníky z konferencí, disertace, normy, 

výzkumné zprávy, překlady aj.). Podmínkou pro účast v této databázi je i 

archivace dokumentů, které se do databáze zapíší. Knihovna PsÚ tedy 

buduje i archiv prací publikační činnosti pracovníků ústavu. 

SEZNAM PUBLIKAČNÍ 
(A VÝBĚROVĚ I PŘEDNÁŠKOVÉ) 

ČINNOSTI PRACOVNÍKŮ POBOČKY PSÚ AV ČR 
ZAROK1995 

(řazeno abecedně podle jména autora) 

Heller, Daniel: Czech Experience with "Common Sources" Game. 

26th Annual International Conference ISAGA "Learning through 

Experience: The Challenge ofChange". - Valencia. Spain. 

18.-21.7. 1995. Přednáška. 

Heller, Daniel: Zur psychischen Situtation der Menschen in Tschechien 

nach der politischen Wende. 

Ost-West Begegnung. - Oekumenisches Institut - Bossey. Schweiz. 

9.-17.9. 1995. Přednáška. 

Heller, Daniel: Human Rights and Responsibilities in education: 25 years of 

moral Development Research in the Institute of Psychology. 

International Workshop "Sociocultural pluralism and human rights". 

Praha. 25. - 29. 9. 1995. Přednáška. 

Heller, Daniel: Čtvrtý evropský psychologický kongres v Athénách. 

Seminář sekce obecné a teoretické psychologie ČMPS. - Praha. Říjen 

1995. - Přednáška ve spolupráci s PsÚ. 

Chrz, Vladimír: Psychologie metafory. Diplomová práce. 

Praha, FFUK 1995. 78 s. 

19 



Janát, Bohumír: Thoreauova lidská tvář Ameriky. 

Listy 25, 1995, č. 5. 

Janát, Bohumír: Cesty do Osvětimi dláždila lež. 

Listy 25, 1995, č. 6. 

Janát, Bohumír: Nietschovo kladivo na metafysiku. 

Listy 25, 1995, č. 3, s. 100-105. 

Janát, Bohumír: Otázka pravdy v závěrn dvacátého století. 

Listy 25, 1995 č. 1, s. 92-95. 

Janát, Bohumír: Odysea rozumu a víry. 

Listy 25, 1995 č. 4, s. 76-79. 

Janát, Bohumír: Viktor Emil Frankl a při'běh XX. století. 

Československá psychologie 39, 1995, č. 3, s. 259-264. 

Janát Bohumír: "Metafyzický titanismus" jako duchovní zdroj násilí. 

Teror, tyranie, V)jímečný stav. - Praha. 27.9. 1995. Přednáška na 

mezinárodní konferenci. 

Klicperová, Martina-Hofstetter, C.R- Huie-Hofstetter, C.J.-Feierabend, I.K: 

Přístup "policy science" k řešení problému ve společnosti. 

Československá psychologie 39, 1995 č. 3, s. 247-258. 

Klicperová, Martina - Feierabend, Ivo K. - Hofstetter, C.R: In Search of a 

post-totalitarian Syndrome: Civility, the Work Ethic, Trust, etc. As 

reported by Czech and U.S. Students. 

In: Uhlář Petr: East-West Meeting of Europeand Association of 

Experimental Social Psychology. Abstracts Book. Praha, Desk Top 

Publ. 1995. 12 s. (East-West Meeting of European Association of 

Experimental Social Psychology. Praha. 26.4. - 1.5. 1995. 

Klicperová, Martina : Obsahová analýza písemných ohlasů na iniciativu "Na 

obranu Pavla Opočenského". 

Bulletin PsÚ 1, 1995 č. 3, s. 1-41. 

20 



Klicperová, Martina - Feierabend, Ivo.K. - Hofstetter, C.Richard: Peaceful 

Conflict Resolution in Czechoslovakia. 

Bulletin Ps Ú 1, 1995, č. 2, s. 1-46. 

Klicperová, Martina: Creativity Research and Prevention ofCrinůnality. 

Michig~ February 1995. Přednáška. 

Klicperová, Martina: Existuje vztah mezi kreativitou a antisociálním 

chováním? 

Seminář sekce obecné a teoretické psychologie ČMPS. - Praha. Březen 

1995. - Přednáška ve spolupráci s PsÚ. 

Klicperová, Martina: Centra! Europe: Psychological Aspects of Transition. 

Fresno - California State University. February 1995. Přednáška. 

Klicperová, Martina: Civic Rights and Responsibilities - the Shift of 

Meanings. 

Center for Socio-Cultural Pluralism. - Praha. October 1995. Přednáška. 

Klicperová, Martina: Americké university a američtí studenti. 

Péče o nadané v cizích zenúch. - Praha - Psychiatrická klinika. 

20.10. 1995. Přednáška společnosti pro talent a nadání - ECHA. 

Nov~ Zdeněk: Normy volných slovních párových asociací: sedmnáctiletí, 

sedmnáctiletí chlapci, sedmnáctileté dívky, sedmnáctiletí žáci SOU, 

studenti SOŠ a gymnasisté. 

Bulletin PsÚ 1, 1995 č. 1, s. 1 - 134. 

Petrželka, Zdeněk: Art psychoterapie a význam sémiotiky při stanovení 

základních vyzývacích charakteristik v arteterapii užívaných témat. 

Bulletin Art Psychoterapie 1995, č. 1, s. 1-6. 

Petrželka, Zdeněk: Kognitivní deficit, integrita osobnosti a sebevědonú -

možnosti a účinky arteterapie u mentálně retardovaných osob. 

Bulletin Art Psychoterapie 1995, č. 1, s. 6-8. 

21 



Petrželka, Zdeněk: Symptomy deprese a suicidia ve výtvarném projevu. 

Bulletin Art Psychoterapie 1995, č. 1, s. 8-16. 

Řič~ Pavel: Dětská klinická psychologie. 

Praha, Grada 1995 - 398 s. 

Říča~ Pavel: Může pedagog vychovávat s rákoskou v ruce? 

Mladá fronta dnes (1995). 25.11. 

Řič~ Pavel - Pithartová, Drahomíra: Krotime obrazovku. Jak vést děti k 

rozumnému užívání médii. 

Praha, Portál 1995. 62 s. 

Říča~ Pavel: Agresivita a šikana mezi dětmi. Jak dát dětem ve škole pocit 

bezpečí. 

Praha, Portál 1995 - 95 s. 

Říča~ Pavel: Family values may be responsible for bullying. 

Studia Psychologica 37, 1995 č. 1, s. 31-36. 

Řič~ Pavel: Zákony a svědomí. 

Lidové noviny (1995). 

Řič~ Pavel: Huesmann L. R: Aggressive Behavior - Current Perspectives. 

Československá psychologie 39, 1995 č. 1, s. 92-93. Recenze. 

Řič~ Pavel: Šikana jako sociálně patologický jev. In: Večerka Kazimír: 

Sociální patologie včera, dnes a zítra. 

Praha, Masarykova česká sociologická společnost 1995. 18-26 s. 

Řič~ Pavel - Ondrová, K. - Burdová, P. - Svatoš, J.: School bullying in the 

social context. 

East-West Meeting ofthe European Association ofExperimental Social 

Psychology. - Prague. 1995. Přednáška. 

Řič~ Pavel: The contemporary rise of human aggression: A religious aspect. 

International Conference of Social Psychology. - Praha. 1995. 

Přednáška. 

22 



Říčan, Pavel - Ondrová, K - Svatoš, J.: A short, intensive intervention 

reduced substantially bullying in four school classes in a Czech town.) 

Understanding Childhood Aggression. - New York 1995. Přednáška. 

Sedláková, Miluše: Mentální reprezentace: formy, druhy a vlastnosti. 

Sborník příspěvků k 75. výročí MU Brno, 1995. 

Sedláková, Miluše: Časopis "Psychologie" jubiluje. 

Sborník příspěvků k 60. výročí založení časopisu. Brno, PsÚ A V ČR 

1995. 

Sedláková, Miluše: Prolegomena obecné psychologie. 

Praha, Karolinum. (v tisku) 

Sedláková Miluše: Americký strukturalismus. 

In: J. Hoskovec, M. Nakonečný, M. Sedláková: Psychologie 

dvacátého století. Vybrané psychologické směry. Praha, Karolinum. 

(v tislru) 

Sedláková, Miluše: Kognitivní psychologie. 

ln: J. Hoskovec, M. Nakonečný, M. Sedláková: Psychologie 

dvacátého století. Vybrané psychologické směry. Praha, Karolinum. 

(v tisku) 

Sedláková, Miluše: J. Perner: Understanding the Representational of 

Mind. 

Československá psychologie, 39, 1995 č. 2, s. 183-184. Recenze. 

Sedláková, Miluše: Ch.Lewis-P.Mitchell: Children s Understanding ofMind: 

Origins and Development. 

Československá psychologie, 39, 1995 č. 5, s. 469-472. Recenze. 

Sedláková, Miluše: Mentální reprezentace druhého řádu: teoretický a 

empirický výzkum. 

Sekce obecné a teoretické psychologie ČMPS. - Praha. 14.6.1995. 

Přednáška ve spolupráci s PsÚ. 

23 


